



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

ANEXO VI  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 150/2019  
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/CONTRATO

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 150/2019  
Autorização de Fornecimento nº 458/2020

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| Fornecedor: <b>Elo Comércio e Serviços LTDA ME</b>             |  | <b>Processo SGPE: 7367/2019</b>                       |  |
| CNPJ/CPF: <b>14.990.312/0001-02</b>                            |  | Endereço: <b>Rodovia SC 281, S/N, km 9, galpão 2</b>  | Fone: <b>(48) 3357-6271</b>              |
| Banco: <b>BB</b> Agência: <b>0345-X</b> Conta: <b>112560-5</b> |  | CEP: <b>88.123-001</b> Bairro: <b>Colônia Santana</b> | e-mail: <b>comercial@elocomercio.com</b> |
|  |  | Município: <b>São José</b>                            | UF: <b>SC</b>                            |

| Lote   | Item | Descrição do Material  | NUC         | MARCA       | Detalhamento | Unidade | Prazo Entrega (Dias) | Prazo Pagto. (Dias) | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) |
|--|------|--|-------------|-------------|--------------|---------|----------------------|---------------------|-------|-------------------|-------------------|
| 16   | 52   | Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 45 cm, apresentação em rolo.   | 01776-0-002 | PRATSY      | 339030.19    | Rolo    | 20                   | 20                  | 20    | R\$ 4,20          | R\$ 84,00         |
| 16   | 53   | Filme de PVC transparente bobina com 29cmX30m  | 03732-0-003 | PRATSY      | 339030.19    | Rolo    | 20                   | 20                  | 20    | R\$ 4,36          | R\$ 87,20         |
| <b>VALOR TOTAL DO DETALHAMENTO 339030.19</b> |      |  |             |             |              |         |                      |                     |       |                   |                   |
| <b>R\$ 171,20</b>                            |      |  |             |             |              |         |                      |                     |       |                   |                   |
| 16   | 50   | Filtro de papel para café, tamanho 103, caixa com 30 unidades, com gramatura de 54 g/m2, com fechamento de dupla prensagem, na cor branca, acondicionadas em caixa. De papelão.  | 00532-0-004 | IGUAÇU      | 339030.21    | Caixa   | 20                   | 20                  | 100   | R\$ 3,39          | R\$ 339,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO DETALHAMENTO 339030.21</b> |      |  |             |             |              |         |                      |                     |       |                   |                   |
| <b>R\$ 339,00</b>                            |      |  |             |             |              |         |                      |                     |       |                   |                   |
| 11   | 23   | Desodorizador de ar, para ambiente, em aerosol, frasco com 360ml, fragância lavanda ou floral. Validade mínima de 12 meses. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro/notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.  | 02872-0-006 | ULTRA FRESH | 339030.22    | lata    | 20                   | 20                  | 60    | R\$ 6,83          | R\$ 409,80        |
| 17   | 61   | Pano descartável absorvente (tipo perfex), pano multiuso, tamanho aproximado de 50cm X 30cm. Pacote com 5 unidades.  | 03784-2-011 | MARTINS     | 339030.22    | pacote  | 20                   | 20                  | 10    | R\$ 2,49          | R\$ 24,90         |
| 19   | 71   | Lixeira de plástico resistente, com pedal, capacidade aproximada de 20 litros, cor bege.   | 01190-8-069 | BRALIMPIA   | 339030.22    | Peça    | 20                   | 20                  | 5     | R\$ 40,91         | R\$ 204,55        |
|  | 75   | Luva para limpeza tamanho G, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). | 00431-6-003 | VOLK        | 339030.22    | Par     | 20                   | 20                  | 20    | R\$ 1,80          | R\$ 36,00         |

|  |    |  |             |                  |           |        |    |    |     |           |                     |
|--|----|--|-------------|------------------|-----------|--------|----|----|-----|-----------|---------------------|
| 20   | 76 | <b>Luva para limpeza tamanho P, de borracha de látex</b> 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).  | 00431-6-001 | VOLK             | 339030.22 | Par    | 20 | 20 | 15  | R\$ 1,81  | R\$ 27,15           |
|  | 77 | <b>Luva para limpeza tamanho M, de borracha de látex</b> 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego)   | 00431-6-002 | VOLK             | 339030.22 | Par    | 20 | 20 | 20  | R\$ 1,81  | R\$ 36,20           |
| 22   | 83 | <b>Papel higiênico, folha dupla, rolo com 30 metros</b> gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel , sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, <b>embalados em pacotes com 4 unidades</b> e acondicionados em fardos com 64 rolos. <b>Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.</b> | 01197-5-031 | DELICATE PREMIUM | 339030.22 | pacote | 20 | 20 | 42  | R\$ 4,31  | R\$ 181,02          |
|  | 84 | <b>Guardanapo de papel, cor branca, medindo 30cm x 30cm</b> , macio, com alto poder de absorção, gramatura 19g a 22g/m2, sem rebarbas no corte lateral, em <b>pacotes com 50 unidades</b> , acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. <b>Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução DC ANVISA 142 de 17/03/2017.</b>  | 12309-9-002 | PEGG             | 339030.22 | Pacote | 20 | 20 | 100 | R\$ 1,89  | R\$ 189,00          |
| 25   | 91 | <b>Sabonete tipo gel com ph neutro</b> , hidratante, hipoalérgico, perolizado, aroma erva doce, <b>refil de 800ml</b> , com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decantar) dentro do prazo de validade. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALÉRGICO, expedido por laboratório credenciado pela ANVISA. <b>Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005).</b>   | 01171-1-007 | Saubá            | 339030.22 | Peça   | 20 | 20 | 20  | R\$ 8,59  | R\$ 171,80          |
| <b>VALOR TOTAL DO DETALHAMENTO 339030.22</b> |    |  |             |                  |           |        |    |    |     |           | <b>R\$ 1.280,42</b> |
|  | 80 | <b>Luvas para procedimentos, tamanho G</b> , livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, <b>caixa com 100 unidades</b> . <b>Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego</b>  | 00959-8-022 | DESCARPACK       | 339030.36 | pacote | 20 | 20 | 15  | R\$ 21,29 | R\$ 319,35          |

|   |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
|---|----|---|-------------|------------|-------------------------|-----------------|------------------|--------------|-----------------|-------------|---------------------|
| 21  | 81 | <b>Luvas para procedimentos, tamanho M</b> , livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, <b>caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego</b> | 00959-8-024 | DESCARPACK | 339030.36               | <b>pacote</b>   | 20               | 20           | 15              | R\$ 21,29   | <b>R\$ 319,35</b>   |
|   | 82 | <b>Luvas para procedimentos, tamanho P</b> , livre de pó, SEM TALCO, em látex natural, íntegro e uniforme, descartável, atóxica, formato anatômico, <b>caixa com 100 unidades. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante Registro ANVISA e Certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego</b> | 00959-8-038 | DESCARPACK | 339030.36               | <b>caixa</b>    | 20               | 20           | 20              | R\$ 21,28   | <b>R\$ 425,60</b>   |
| <b>VALOR TOTAL DO DETALHAMENTO 339030.36</b>  |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             | <b>R\$ 1.064,30</b> |
| <b>VALOR TOTAL DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO</b>   |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             | <b>R\$ 2.854,92</b> |
| <b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE</b>  |    |   |             |            | <b>Un. Orçamentária</b> | <b>Sub Ação</b> | <b>Natureza</b>  | <b>Fonte</b> | <b>Quantida</b> | <b>NE</b>   | <b>Valor</b>        |
| Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36   |    |   |             |            | <b>450022</b>           | <b>11038</b>    | <b>339030.19</b> | <b>100</b>   | <b>1</b>        | <b>1644</b> | <b>R\$ 171,20</b>   |
| Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36   |    |   |             |            | <b>450022</b>           | <b>11038</b>    | <b>339030.21</b> | <b>100</b>   | <b>1</b>        | <b>1658</b> | <b>R\$ 339,00</b>   |
| Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36   |    |   |             |            | <b>450022</b>           | <b>11038</b>    | <b>339030.22</b> | <b>100</b>   | <b>1</b>        | <b>1659</b> | <b>R\$ 1.280,42</b> |
| Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36   |    |   |             |            | <b>450022</b>           | <b>11038</b>    | <b>339030.36</b> | <b>100</b>   | <b>1</b>        | <b>1660</b> | <b>R\$ 1.064,30</b> |
| <b>Local de entrega dos produtos:</b>   |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| Local de entrega: Rua Beloni Trombeta Zanin , Santo Antônio – Chapecó/SC CEP: 89.815-630<br>UDESC. CEO – Centro de Educação Superior do Oeste. Horário de entrega: 13h às 18h de segunda a sexta-feira, com Beronice (49) 2049 9545.<br>Fiscal do contrato: Beronice Hoss – Fone (49) 2049 9533.                                |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| <b>Vigência da AF: até 31/12/2020.</b>  |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| <b>ATENÇÃO:</b>   |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| 1) Frete – CIF  |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; CNDT;  |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;  |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |
| 4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-150/2019, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação. |    |   |             |            |                         |                 |                  |              |                 |             |                     |

Chapecó (SC), de abril de 2020.

Assinatura do Ordenador Primário

Empresa Contratada